
 
 

R O M Â N I A 

JUDEŢUL TIMIŞ 

COMUNA  SATCHINEZ 

CONSILIUL LOCAL  

COD 307.365, COMUNA SATCHINEZ, STR.DALIEI, Nr. 82 

Telefon: 0256/379.500, Fax: 0256/379.502 

          e-mail: office@satchinez.ro 

 

 

HOTARAREA  NR 64 

Din data de 31.07.2024 

 

 

privind aprobarea completarii Agendei cultural-sportive și de tineret pentru anul 2024 și a 

detalierii activităților Agendei cultural-sportive și de tineret pentru anul 2024 

 

Consiliul Local al comunei Satchinez , judet Timis , intrunit in sedinta  ordinara in data 

de 31.07.2024 ,   

Avand in vedere  :  

• Proiectul de Hotarare cu nr 72 din data de 25.07.2024  initiat de catre Primarul 

comunei Satchinez privind aprobarea completarii Agendei cultural-sportive și de tineret pentru 

anul 2023 și a detalierii activităților Agendei cultural-sportive și de tineret pentru anul 2024 

precum si Referatul de aprobare a Proiectului de Hotarare  

• Avizele consultative date de catre Comisiile de specialitate din cadrul Consiliului 

Local al comunei Satchinez  

• Referatul de aprobare a compartimentului de specialitate din cadrul Primariei 

comunei Satchinez    

• Prevederile Hotararii nr 17 din data de 28.02.2024  emisa de catre Consiliul Local 

al comunei Satchinez privind aprobarea Agendei cultural-sportive și de tineret pentru anul 2024 

și a detalierii activităților Agendei cultural-sportive și de tineret pentru anul 2024 

• Prevederile Hotararii nr 54 din data de 26.06.2024   emisa de catre Consiliul Local 

al comunei Satchinez privind aprobarea completarii Agendei cultural-sportive și de tineret pentru 

anul 2023 și a detalierii activităților Agendei cultural-sportive și de tineret pentru anul 2024 

• Prevederile Legii nr 273/2006 privind finantele publice Locale – cu modificarile si 

complectarile ulterioare  

• Prevederile Legii nr 171/2021 privind instituirea zilei colindului din Romania 

      În temeiul art. 129 alin.1, alin.2 lit. a, lit.b, alin.7 lit.a, lit.d, lit.e, lit.f, art.139. alin.1, 

art.196 alin.1 lit.a din OUG nr.57/2019, privind Codul administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare; 

 

 

 

 

mailto:office@satchinez.ro


 

 

 

      În temeiul art.  .139. alin.1, art.196 alin.1 lit.a din OUG nr.57/2019, privind Codul 

administrative , Consiliul Local al Comunei Satchinez  

 

 

HOTĂRĂȘTE : 

 

  

Art.2 – Se suplimenteaza suma aprobata pentru    finantarea   actiunii  Kirchweih  - Ziua 

etnicilor germani – editia a II -a  cu suma de 3.000 lei suma total alocata fiind de 17.000 lei  . 

Suma va fi alocata din cap . 67.02.50 .  

Agenda cultural – sportiva si de tineret completata , precum si defalcarea activitatilor si 

subactivitatilor actiunii Kirchweih  - Ziua etnicilor germani – editia a II -a  vor constitui Anexa 

la Prezenta Hotarare .         

            Art.2 – Prezenta hotărâre se comunică: 

• Instituției Prefectului Județului Timiș – Direcția de Contencios Administrativ și 

Legalitatea Actelor ; 

• D-nului primar CHEAUA FLORIN-OLIMPIU ; 

• Compartimentului Contabilitate, venituri și executare silită; 

• Se va afișa si se publica pe www.satchinez.ro. 

 

 

 

 

 

PRESEDINTE DE SEDINTA                  CONTRASEMNEAZA SECRETAR GENERAL, 

          CALU ELENA                                               ROBANESCU ANDREI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hotărârea a fost adoptată cu  12 voturi „pentru”,  0 „împotrivă” şi 0 „abţineri”. Consilieri 

in funcție: 15 , consilieri prezenţi:  12 , cvorum necesar 8 

 

 

 

 



România 
Județul Timiș 

Comuna Satchinez 
Adresă: Localitatea Satchinez, strada Daliei, nr. 82, Cod  307365, 

Tel: 0256 379 500, Fax: 0256 379 502 

E-mail: office@satchinez.ro  

www.satchinez.ro  

                                                                                                            
 

Anexa nr. 1 la HCL nr. 64/31.07.2024 

                                                                                   
 

AGENDA CULTURAL-SPORTIVĂ ȘI DE TINERT 

a Comunei Satchinez, județul Timiș,  

pe anul 2024       

 

NR 

CRT. 
DENUMIREA ACŢIUNII 

PERIOADA 

DESFĂŞURĂRII 

LOCUL 

DESFĂŞURĂRII 

TOTAL 

CHELTUIELI 

(LEI – CU TVA) 

ORGANIZATOR 

1 2 3 4 5 6 

1 Balul Pensionarilor 19 mai 
Cămin Cultural 

Satchinez 
70.000 

Consiliul Local 

Satchinez 

2 Ziua Copilului 31 mai 
terenul de fotbal 

din loc. Satchinez 
57.000 

Consiliul Local 

Satchinez 

3 Ziua Eroilor 13 iunie 

Monumentul 

Eroilor din cele 3 

localități ale 

comunei 

3.000 

 

Consiliul Local 

Satchinez  

4 Ruga loc. Hodoni 20 iulie 
Cămin Cultural 

Hodoni 
52.000 

Consiliul Local 

Satchinez 

5 Zilele Comunei Satchinez 

 

3 și 4 august 

 

terenul de fotbal 

din loc. Satchinez 
74.000 

Consiliul Local 

Satchinez 

6 
Kirchweih – Ziua etnicilor 

germani – ediția a II-a 
8 septembrie 

Cămin Cultural 

Satchinez 
17.000 

Consiliul Local 
Satchinez 

7 Ruga loc. Bărăteaz 14 octombrie 
Cămin Cultural 

Bărăteaz 
30.000 

Consiliul Local 
Satchinez 

8 Ruga loc. Satchinez 26 octombrie 
Câmin Cultural 

Satchinez 
30.000 

Consiliul Local 
Satchinez 

TOTAL: 333.00 (LEI – CU TVA) 
 

 

                             Primar,                                                           Inspector specialitate II, 

               Cheaua Florin-Olimpiu                                              Horj Alexandra-Nicoleta 

mailto:office@satchinez.ro
http://www.satchinez.ro/


 
 DEFALCARE ACTIVITĂȚI ȘI SUBACTIVITĂȚI  

           CONFORM AGENDEI CULTURAL-SPORTIVĂ ȘI DE TINERT – COMUNA SATCHINEZ, JUD. TIMIȘ 

1 
 

 

 

 

 

Denumire eveniment: Kirchweih  - Ziua etnicilor germani – editia a II -a   
Perioada desfășurării: 08 SEPTEMBRIE  

Amplasament: CĂMIN CULTURAL SATCHINEZ 

Valoarea totală estimată: 17.000 LEI  

Organizator: CONSILIUL LOCAL SATCHINEZ  

Responsabil: HORJ ALEXANDRA-NICOLETA 

 

  

 

 

 

 

 

NR. 

CRT. 
SUBACTIVITATE CULTURALĂ 

VALOARE 

ESTIMATĂ 

(VALORI CU TVA) 

CLASIFICARE 

C.P.V. 

1 

Servicii cultural artistice interpretare muzică 

populară (soliști, inclusiv instrumentiști și 

sonorizare) 

17.000 LEI 
79952100-3 Servicii de organizare de evenimente culturale (Rev.2) 

79953000-9 Servicii de organizare de festivaluri (Rev.2) 

 

 

 

INSPECTOR DE SPECIALITATE II, 

HORJ ALEXANDRA-NICOLETA 

 

 

 

 


